
Luciano Toledo
4.88 kW 26 de Noviembre de 2024

GDMTO 780190402687

549 kWh $ 2,768

8 579 kWh $565

79.59 % MES $ 2,203

$33,214.00 MXN $6,776.00 MXN $26,438.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.5 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240003

Luciano Toledo  

8 Modulo solar 610W $ 4200 $ 33,600.00

1 Inversor para interconexión 6 kw $ 22000 $ 22,000.00

4 Estructura $ 4200 $ 16,800.00

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 2500 $ 2,500.00

1 Canalización y material eléctrico $ 22000 $ 22,000.00

Subtotal $ 96,900.00

IVA $ 15,504.00

TOTAL (MXN) $ 112,404.00



1 $ 33,214.00 $ 6,776.00 $ 0.00 $ 26,438.00 $ 26,438.00 $ -85,966.00

2 $ 34,210.42 $ 6,979.28 $ 0.00 $ 27,231.14 $ 27,231.14 $ -58,734.86

3 $ 35,236.73 $ 7,188.66 $ 0.00 $ 28,048.07 $ 28,048.07 $ -30,686.79

4 $ 36,293.83 $ 7,404.32 $ 0.00 $ 28,889.52 $ 28,889.52 $ -1,797.27

5 $ 37,382.65 $ 7,626.45 $ 0.00 $ 29,756.20 $ 29,756.20 $ 27,958.93

6 $ 38,504.13 $ 7,855.24 $ 0.00 $ 30,648.89 $ 30,648.89 $ 58,607.82

7 $ 39,659.25 $ 8,090.90 $ 0.00 $ 31,568.35 $ 31,568.35 $ 90,176.18

8 $ 40,849.03 $ 8,333.63 $ 0.00 $ 32,515.41 $ 32,515.41 $ 122,691.58

9 $ 42,074.50 $ 8,583.63 $ 0.00 $ 33,490.87 $ 33,490.87 $ 156,182.45

10 $ 43,336.74 $ 8,841.14 $ 0.00 $ 34,495.59 $ 34,495.59 $ 190,678.04

11 $ 44,636.84 $ 9,106.38 $ 0.00 $ 35,530.46 $ 35,530.46 $ 226,208.50

12 $ 45,975.94 $ 9,379.57 $ 0.00 $ 36,596.38 $ 36,596.38 $ 262,804.88

13 $ 47,355.22 $ 9,660.96 $ 0.00 $ 37,694.27 $ 37,694.27 $ 300,499.14

14 $ 48,775.88 $ 9,950.78 $ 0.00 $ 38,825.09 $ 38,825.09 $ 339,324.24

15 $ 50,239.16 $ 10,249.31 $ 0.00 $ 39,989.85 $ 39,989.85 $ 379,314.09

16 $ 51,746.33 $ 10,556.79 $ 0.00 $ 41,189.54 $ 41,189.54 $ 420,503.63

17 $ 53,298.72 $ 10,873.49 $ 0.00 $ 42,425.23 $ 42,425.23 $ 462,928.86

18 $ 54,897.68 $ 11,199.70 $ 0.00 $ 43,697.99 $ 43,697.99 $ 506,626.84

19 $ 56,544.61 $ 11,535.69 $ 0.00 $ 45,008.93 $ 45,008.93 $ 551,635.77

20 $ 58,240.95 $ 11,881.76 $ 0.00 $ 46,359.19 $ 46,359.19 $ 597,994.96

21 $ 59,988.18 $ 12,238.21 $ 0.00 $ 47,749.97 $ 47,749.97 $ 645,744.93

22 $ 61,787.82 $ 12,605.36 $ 0.00 $ 49,182.47 $ 49,182.47 $ 694,927.40

23 $ 63,641.46 $ 12,983.52 $ 0.00 $ 50,657.94 $ 50,657.94 $ 745,585.34

24 $ 65,550.70 $ 13,373.02 $ 0.00 $ 52,177.68 $ 52,177.68 $ 797,763.02

25 $ 67,517.22 $ 13,774.21 $ 0.00 $ 53,743.01 $ 53,743.01 $ 851,506.03



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 589.4 600.4 681.4 678.6 658.1 585.1 638.3 623.2 570.4 580.1 585.1 559.1

Consumo actual 721.0 610.0 626.0 483.0 545.0 266.0 338.0 382.0 453.0 540.0 919.0 702.0


